
UCHWAŁA NR XL/377/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Zielona 
Ziemia Kłodzka. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza oraz produkcja energii OZE w instalacjach 

indywidualnych”. 

Na podstawie art. 18. ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, ze zm.) oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818) Rada 
Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Kłodzko do Partnerstwa i zawarcie umowy 
partnerskiej dotyczącej realizacji projektu pn. „Zielona Ziemia Kłodzka. Ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza oraz produkcja energii OZE w instalacjach indywidualnych”, w związku z ubieganiem się o przyznanie 
dofinansowania w ramach naboru na listę projektów niekonkurencyjnych planowanych do realizacji w ramach 
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na obszarach objętych Terytorialnymi Planami Sprawiedliwej 
Transformacji. 

§ 2. 1. Liderem Partnerstwa oraz Wnioskodawcą projektu będzie Gmina Bystrzyca Kłodzka, z siedzibą 
w Bystrzycy Kłodzkiej, przy Plac Wolności 1, 57-500 Bystrzyca Kłodzka. 

2. Partnerem współrealizującym projekt będzie Gmina Miejska Kłodzko, z siedzibą w Kłodzku, przy 
pl. Bolesława Chrobrego 1, 57-300 Kłodzko. 

3. W okresie przygotowań i realizacji projektu Gmina Miejska Kłodzko zabezpieczy w budżecie środki 
finansowe odpowiadające jej udziałowi w projekcie, a wynikające z wniosku o dofinansowanie. 

4. Szczegółowe zasady współpracy zostaną określone w Umowie Partnerstwa. 

5. Projekt będzie realizowany w latach 2023-2026. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Kłodzka do podjęcia wszelkich działań i czynności związanych 
z przystąpieniem Gminy Miejskiej Kłodzko do projektu, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: BB928AEB-F3FB-4CB4-BE4C-B1A76756971C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przystąpienie do projektu jest związane z uzyskaniem dofinansowania w ramach naboru na listę 

projektów niekonkurencyjnych planowanych do realizacji w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 

na obszarach objętych Terytorialnymi Planami Sprawiedliwej Transformacji. Mechanizm sprawiedliwej 

transformacji jest kluczowym narzędziem służącym zapewnieniu, by transformacja na rzecz gospodarki 

neutralnej dla klimatu przebiegała w sposób sprawiedliwy. Mechanizm zapewnia ukierunkowane wsparcie, 

aby w latach 2021–2027 zainwestować około 55 mld euro w regionach najbardziej dotkniętych 

negatywnymi społeczno-gospodarczymi skutkami transformacji i złagodzić te skutki. Planowany do 

realizacji projekt będzie realizowany na terenie gminy miejskiej Kłodzko i gminy Bystrzyca Kłodzka. 

 

 

Id: BB928AEB-F3FB-4CB4-BE4C-B1A76756971C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



